
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УП РА ВЛ ЕН ИЕ ВЕТ ЕРИ НА РИ И  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
« / ^ » _______0̂  20 г. №

г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) 
на территории неблагополучного по бруцеллезу личного подсобного 

хозяйства Журавлева В.Л. и ст-цы Прочноокопской 
Новокубанского района Краснодарского края

На основании статей З', 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», акта о выполнении организационно
хозяйственных, зоотехнических, ветеринарно-санитарных и противоэпидемиче
ских мероприятий от 14 августа 2018 года, в связи с ликвидацией заболевания 
бруцеллезом крупного рогатого скота, содержащегося на территории личного под
собного хозяйства Журавлева В.Л. и ст-цы Прочноокопской Новокубанского рай
она Краснодарского края, и проведением комплекса мероприятий в соответствии с 
Ветеринарными правилами ВП 13.3.1302-96 «Профилактика и борьба с заразными 
болезнями, общими для человека и животных. Бруцеллез» п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории лич
ного подсобного хозяйства Журавлева Владимира Львовича, расположенного по 
адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, Прочноокопское сельское 
поселение, ст-ца Прочноокопская, ул. Степана Разина, 2, действующие в соответ
ствии с приказом государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 7 июня 2018 года № 230 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории неблагополучного по бруцеллезу личного подсобного 
хозяйства Журавлева В.Л. и ст-цы Прочноокопской Новокубанского района 
Краснодарского края».

2. Признать утративщим силу приказ государственного управления ветери
нарии Краснодарского края от 7 июня 2018 года № 230 «Об установлении ограни
чительных мероприятий (карантина) на территории неблагополучного по бруцел
лезу личного подсобного хозяйства Журавлева В.Л. и ст-цы Прочноокопской 
Новокубанского района Краснодарского края».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно-профилакти- 
ческой работы государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
Н.А. Руль.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Р.А. Ярош


